



Kraków tworzy przyjazne otoczenie dla biznesu

2024-09-13

Gdy wiedza i technologia spotykają się z aktywnością społeczną, powstaje przestrzeń, w której mogą rozwijać się innowacyjne pomysły i przedsiębiorcze postawy - o takie warunki zadba Inkubator Przedsiębiorczości działający w ramach Klastra Innowacji Społeczno-Gospodarczych Zabłocie 20.22. Odbywać się tam będą m.in. szkolenia, warsztaty, spotkania networkingowe i specjalistyczne doradztwo.

Inkubator Przedsiębiorczości to projekt w całości finansowany z budżetu Krakowa. Jest jednym z wielu działań, jakie miasto prowadzi z myślą o tworzeniu przyjaznego otoczenia dla biznesu. Organizacja takich miejsc służy rozwojowi przedsiębiorczości wśród mieszkańców, oferując dla niej wsparcie na każdym etapie: od pobudzania kreatywności i twórczej energii, dzielenia się wiedzą i umiejętnościami, wychodzenia z pomysłami i ideami, przez poszukiwanie możliwości ich realizacji, aż po sam proces wdrażania projektów, nie tylko w najbardziej efektywny sposób, ale i w duchu społecznej współpracy.

12 września Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych w Zabłociu odwiedził prezydent Krakowa Aleksander Miszański, a powodem była oficjalna inauguracja Inkubatora Przedsiębiorczości. – Zabłocie i klaster to idealna lokalizacja dla tego typu przedsięwzięcia. Ta część Krakowa ma silne tradycje industrialne i artystyczne, a w ostatnich latach bardzo się zmieniła. Poprzemysłowy krajobraz zastąpiła nowoczesna zabudowa, wraz z nią pojawili się nowi mieszkańcy, firmy, mikroprzedsiębiorstwa, startupy, inicjatywy kulturalne, organizacje społeczne – podkreślił prezydent Krakowa.

– Dziś w przestrzeniach klastra różne formy działalności oraz aktywności gospodarczej i społecznej znajdują przyjazne warunki do rozwoju i zacieśniania współpracy, co przyczynia się do budowania więzi społecznych. Inkubator to kolejny element tego ekosystemu, bardzo potrzebny, bo z reguły to, czego brakuje na początku działalności, to nie pomysły i chęci, a właśnie zasoby w postaci kontaktów, fachowych porad, środowiska, w którym można uczyć się od siebie nawzajem, orientować w potrzebach i możliwościach – dodał prezydent.

Oferta Inkubatora Przedsiębiorczości to przede wszystkim skrojone na miarę potrzeb uczestników szkolenia, warsztaty, spotkania networkingowe oraz doradztwo dostępne w pakietach ze stanowiskiem pracy biurowej. Opiekunem inkubatora jest Stowarzyszenie Wytwórnia, wspierające zrównoważony rozwój przedsiębiorczości oraz promujące polski design, rzemiosło, rękodzieło i edukację kulturalną.

Stowarzyszenie Wytwórnia prowadziło jeden z pierwszych polskich makerspace'ów, a dzięki wsparciu finansowemu i współpracy z miejskimi instytucjami zrealizowało kilkanaście projektów, w tym m.in. trzy edycje „Zamień swoją pasję w biznes!” i „Odkryj w sobie designera!”, współpracowało także przy realizacji projektu „Sztuka do rzeczy – design w Krakowie”.